氢车1：1补贴，加氢站市级承担！天津燃料电池汽车示范补贴细则公布
链接：www.china-nengyuan.com/news/192516.html
来源：天津市财政局

氢车1：1补贴，加氢站市级承担！天津燃料电池汽车示范补贴细则公布

 近日，天津市财政局、发改委和工信局三部门联合印发了《燃料电池汽车示范城市地方财政支持政策指导意见》。

 以下为原文

市财政局市发展改革委市工业和信息化局关于印发燃料电池汽车示范城市地方财政支持政策指导意见的通知

津财建一〔2022〕37号

各区财政局、发展改革委、工业和信息化主管部门：

 为做好国家燃料电池汽车示范应用工作，高质量完成财政部、工业和信息化部、科技部、发展改革委、国家能源局
批复的京津冀城市群示范应用任务，打造具有核心竞争力的燃料电池汽车产业链条，根据市人民政府部署，现就我市
财政支持政策有关要求通知如下。

 一、总体要求

 滨海新区是我市参与京津冀燃料电池汽车示范城市群的主体，汇总全市各区示范应用总体情况，其他区根据发展实
际自行确定是否参与示范工作。各区根据本通知要求，自主制定和实施相关财政支持政策。

 二、关于车辆购置政策

 我市按照与国家奖励1：1的标准，对辖区内企业购买燃料电池汽车给予地方补贴，所需资金由市和购车企业所在区
按30%：70%的比例承担。根据《天津市燃料电池汽车示范应用实施方案》，市级补贴车辆总数原则上不超过推广计
划数900辆。

 同时，各区应参照“揭榜挂帅”模式，由购车企业会同整车及零部件企业组成联合体申请补贴资金，确保推广车辆
符合我市产业发展需求。燃料电池汽车生产企业和车辆应按要求接入我市新能源汽车数据中心，满足新能源汽车安全
体系建设和安全服务保障相关要求，确保生产运营安全。

 三、关于加氢站建设政策

 我市对新建加氢制氢设施按固定资产投资总额的30%给予最高500万元的一次性补贴，所需资金由市财政承担。市
发展改革委定期组织相关项目申报和评审工作，各区原则上不再单独出台加氢制氢设施奖补政策。

 四、关于其他政策

 各区以培育燃料电池汽车产业为核心方向，根据区域产业引育、车辆推广、氢源价格等实际情况，自行研究制定车
辆运营（注氢）、关键零部件研发及推广，以及其他配套财政政策，所需资金由区财政承担。

 五、资金下达程序

 财政部等五部委根据《关于开展燃料电池汽车示范应用的通知》对我市示范工作开展情况进行年度考核评分，并据
此下达奖励资金。市财政根据各区实际得分情况分配下达中央奖励资金，并于下一年度下达市级配套资金。各区应统
筹用好国家、市级和区级财政资金，确保政策及时兑现，资金使用高效合规。

市财政局
市发展改革委

市工业和信息化局
2022年11月30日

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/192516.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 1 / 1

http://www.china-nengyuan.com/news/192516.html
http://www.tcpdf.org